
Aktivitetsplan for 2005 for 
 

Støtteforeningen til etablering af Hospice på Bornholm. 
 

Ultimo 2004 besluttede lovgiver, at der skulle etableres hospice i ethvert amt, dog skal der gælde 
særlige regler på Bornholm. 
 
Et hospice er et hus der rummer omsorg og livskvalitet til uhelbredelig syge og døende mennesker 
samt til deres pårørende og er en selvstændig institution med egne senge, eget personale og egen 
ledelse. 
 
Der er mange begreber at holde styr på, for hvad er hospice og hvad er hospice ikke. 
 
Bestyrelsen har bevidst søgt ”at klæde sig selv på” for at kunne bidrage til en saglig diskussion om, 
hvad der er et hospice. 
 
Bestyrelsen har søgt diverse fonde og foreninger om støttemidler, så det bliver muligt at kunne 
foretage en rejse for at se et hospice. 
 
Det er med stor glæde, at vi har modtaget tilsagn fra Odd Fellow foreningens Hospicefond, 
Julelotteriet (Lions) og Sparekassen Bornholms Fond til en sådan rejse, som vil blive foretaget 
snarest muligt. 
 
Foreningen har med stor velvillighed fra Bornholms Tidende fået fremstillet godt 2000 
flyers/foldere om medlemskab af foreningen, og Kræftens Bekæmpelse har haft flyveren med i 
forbindelse med sin store landsindsamling, hvilket foreningen er særdeles taknemmelig for. 
 
Endvidere er folderne lagt ud på apoteker, sygehuset, plejehjem m.m 
 
I forbindelse med landsindsamlingen til fordel for Kræftens Bekæmpelse har foreningen fra et 
medlem modtaget støttebeløb til udarbejdelse af 20.000 flyers/foldere 
 
År 2005 skal således bruges til at udbrede kendskabet til støtteforeningen ved artikler, foredrag, 
uddeling af flyvers etc., så støtteforeningen får så mange medlemmer som muligt. 
 
Pr. 18/4 2005 er der i foreningen registreret 100 enkeltmedlemmer, 104 ”parmedlemmer” (altså i alt 
308 individer) og 8 virksomhedsmedlemmer, hvilket er meget flot.  
 
Vi skal også bruge året til at blive ”bedre klædt på” og dette skal ske ved besøg på hospice og 
erfaringsudveksling med andre, herunder Hospice Forum. 
 
Det har hele tiden været bestyrelsens opfattelse, at vi sammen med Regionskommunen, Kræftens 
Bekæmpelse og eventuelt andre aktører skal tage en drøftelse omkring hvilke tanker vi gør om et 
hospice og forelægge dette for Sundhedsministeriet, idet en medarbejder hos Sundhedsministeriet 
har oplyst, at man forventer en samlet henvendelse fra Bornholm til drøftelse af de særlige regler, 
der skal gælde for et hospice på Bornholm. 



Mandag den 18. april 2005 har bestyrelsen haft det første møde med Sundhedsudvalget og Kræftens 
Bekæmpelse. 
 
Bestyrelsen ser derfor frem til at skulle bruge en hel del tid på disse drøftelser. 
 
Der har allerede i dagspressen været en del skriverier om Sundhedsudvalgets møde den 6. april 
2005, hvor et af mødepunkterne var ”Palliativ enhed/hospice”, men det er værd at understrege, at 
det der blev indstillet og vedtaget var ”at udmøntningen af bestemmelserne i sundhedsloven 
vedrørende driftsoverenskomster med hospice drøftes med Støtteforeningen for hospice på 
Bornholm og Kræftens Bekæmpelse med henblik på en fælles henvendelse til Indenrigs- og 
Sundhedsministeriet, samt at sagen genoptages på Sundhedsudvalgets møde i maj 2005”. 
 
Det er bestyrelsens opfattelse og holdning, at der skal etableres et hospice – altså en selvstændig 
institution med egne senge, eget personale og egen ledelse, men det er klart, at dette skal ske i 
meget nært samarbejde med Regionskommunen, Centralsygehuset, de praktiserende læger og 
øvrige på sundhedsområdet på Bornholm. 
 
Bestyrelsen kan ikke på nuværende tidspunkt redegøre for i detaljer hvad man ønsker af hospice. 
Det skal vi finde ud af i samarbejde med Regionskommunen, Kræftens Bekæmpelse og øvrige 
aktører. 
 
Der bliver således nok at se til for bestyrelsen og foreningen. 
 
 
 
Bornholm, den 19. april 2005.  
På bestyrelsens vegne 
 
 
_______________________ 
Peter Paldan Sørensen 
 
 
 
 
 

 


